



T.C.
TİCARET BAKANLIĞI
Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

Sayı : 94997749-551.02
Konu : Ticari Kalite Denetimleri

**ANKARA-BURSA-İZMİR-İSTANBUL-MERSİN GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ
DERNEKLERİ**

İlgi: 19/11/2018 tarihli yazınız.

İlgi'de kayıtlı yazınızda, dış ticarete konu ürünlerin birden fazla kurum tarafından denetlenmesinin maliyet, zaman ve iş kaybına yol açtığı belirtilerek zirai karantina, ürün güvenliği ve ticari kalite açısından ihraç ürünlerinin tabi tutulduğu denetimlerin tamamının Zirai Karantina Denetmenlerince yapılabileceği ifade edilmektedir.

Bilindiği üzere, dış ticarete konu ürünlerin tabi tutulacağı denetimlere ilişkin usul ve esaslar ile denetimi gerçekleştirecek kuruma dair düzenlemeler ilgili Kanunlar ve bu Kanunlara istinaden hazırlanan diğer mevzuat ile belirlenmektedir.

Bu kapsamda, 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun ile Teknik Düzenlemeler Rejimi Kararı çerçevesinde dış ticarete konu ürünlerin ticari kalite denetimlerine (TKD) dair hususlarda Bakanlığımız, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile bu Kanuna istinaden hazırlanan diğer mevzuat uyarınca zirai karantina ve gıdanın insan sağlığı yönünden denetimlerinde Tarım ve Orman Bakanlığı yetkili kuruluştur.

Benzer şekilde, Bakanlığımızca gerçekleştirilen TKD'ler ile Türk Malı imajının korunması hedeflenirken, Tarım ve Orman Bakanlığınca gerçekleştirilen zirai karantina ve ürün güvenliği denetimlerinde insan, bitki ve hayvan sağlığı ile çevrenin korunması hedeflenmekte olup hangi ihraç partilerinin denetleneceğinin belirlendiği risk analizi kriterleri de denetim amaçları gibi farklılık göstermektedir. Bu itibarla, riskli bulunmayarak TKD'ye tabi tutulmayan bir ürün zirai karantina denetimine tabi tutulabilmektedir.

Bu meyanda, denetimlere ilişkin birden çok kurumun yetkili olması, denetim amaçlarının farklı olması, denetimlerde kullanılan risk analizi kriterleri ve denetmenlerin sahip olması gereken uzmanlıkların farklılık arz etmesi gibi nedenler göz önüne alındığında bu aşamada zirai karantina denetimleri ile TKD'lerin aynı kurum tarafından gerçekleştirilmesi uygun görülmemektedir.

Diğer taraftan, ihracat işlemlerinin kolaylaştırılması ve hızlanması amacıyla ihraç



partilerine yönelik TKD'ler 2018/21 sayılı Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliği uyarınca risk esaslı olarak gerçekleştirilmektedir. Bu şekilde riskli bulunmayan ihraç partileri denetime tabi tutulmamaktadır. Benzer şekilde ihracat denetimleri anılan Tebliğin 15 inci maddesine istinaden 24 saat içerisinde denetlemeye en elverişli yerde gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, ihracat işlemlerindeki maliyetlerin en aza indirgenmesi amacıyla firmalardan alınan başvuru ücretleri 2012 yılından bu güne artırılmamıştır.

Bununla beraber, kamu kurum ve kuruluşlarınca gerçekleştirilen test ve analizlerin mükerrerlik arz etmemesi ve bir kurum tarafından yapılan analiz sonuçlarının, ilgili diğer kurumlarla paylaşarak süreçlerin hızlandırılması ile maliyetlerin azaltılması konusunda Bakanlığımız ve ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak bir çalışma yürütülmekte olup, bu çalışma sonucunda İlgi'de kayıtlı yazınızda belirtilen hususların büyük çoğunlukla karşılanmış olacağı düşünülmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

e-imzalıdır
HAKKI KARABÖRKLÜ
Bakan a.
Genel Müdür V.

I.B.M.B.

GELEN EVRAK / FAX	
KAYIT No	TARİHİ
8657	31.12.2018
İLGİLİSİ	
GÖRÜLDÜ	